La presente deliberazione viene affissa ilﬁ 4 GER. 2010 21vA1vo Pretorio per rimanervi 15 giorni

> PROVINCIA di BENEVENTO

M‘**"

Deliberazione della Giunta Provinciale n. RIC  del 2 ] Y}\Q‘ L

INTERVENTI DI SOSTEGNO PER NUCLEI FAMILIARI INDIGENTI.

Oggetto:
PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilanove il giorno S RENTA del mese di DICEHABRE
presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente .

2 Awv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dr. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Aw. Giovanni A. Mosé BOZZI - Assessore ASSENTE

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dr. Nunzio PACIFICO - Assessore

8) Dott.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore AS gﬁ&?’?g
' ILvicr ¢

- lJﬁ.; Eﬁ iﬁ.gjé} ﬁbﬁ\(
Con la partecipazione del Segretario Generale DSRF@E?UHM iy

L'ASSESSORE PROPONENTE dr.ssa Annachiara Palmieri

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche Sociali —
istruita dalla dott.ssa Luigina Bartolomei responsabile del Servizio Politiche Sociali , qui di

seguito trascritta:

PREMESSO

CHE questo Ente, oltre i compiti istituzionali di propria competenza e cosi come statutariamente
sancito, particolarmente attento e sensibile alle problematiche di carattere sociale, caratterizza la
propria azione amministrativa attuando politiche a favore delle classi meno abbienti e piu
vulnerabili, allo scopo di mitigare le sofferenze e i drammi di quanti, a causa di limitazioni,
rischiano la solitudine e la conseguente emarginazione;



CHE lo stato di poverta, ovvero la mancanza di beni essenziali e primari, costituisce la causa
principale di esclusione sociale ed & in tale ottica che la Provincia, in occasione delle festivita
natalizie, attua e sostiene quegli interventi rivolti a nuclei familiari indigenti e, in modo specifico, a
quelle famiglie dove la presenza di minori rende ancor piu difficoltosa la quotidiana esistenza;

CHE con la realizzazione di tali azioni I'Ente intende non solo sollevare dallo stato di indigenza i
soggetti bisognosi ma anche, e soprattutto, inculcare nelle nuove generazioni quello spirito di
fratellanza e solidarieta quale valore fondamentale di una convivenza civile;

CHE la solidarieta nei confronti di soggetti portatori di bisogni ed una maggiore sensibilizzazione
del territorio sui temi della solidarieta e dell’aiuto reciproco, costituiscono punti qualificanti delle
attivita dell’Ente rivelando, altresi, la reale valenza democratica di una societa civile;

ATTESO che l'acuirsi della crisi economica ha determinato una considerevole crescita delle nuove
poverta, causando evidenti difficolta su significativi strati della popolazione e sono proprio i
bambini a soffrire le ripercussioni pil pesanti della crisi finanziaria, dell’estrema poverta e della
mancanza dei beni primari;

- CONSIDERATO che sono pervenute diverse richieste di contributo straordinario formulate da
nuclei familiari indigenti, con allegata la documentazione di rito;

RITENUTO dover intervenire con un sostegno economico in quelle situazione familiari piu
svantaggiate procedendo proritariamente a favore di quei nuclei familiari in cui la presenza di figli
minori o componenti con handicap o patologie gravi ed il cui reddito ISE & limitato se non
addirittura inesistente, rende ancora piu drammatica la quotidianita;

RAVVISATA pertanto l'opportunita, su proposta dell’ Assessore alle Poht|che Sociali, di sostenere
con la somma di € 700,00 n° 20 nuclei familiari che risultano nelle condmom di svantaggio sopra
mdlcate per una spesa complessiva di € 14.000,00;



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

‘II Dirigente de

Li

SERVIZI ALLTL

Bloeude|

(Dr.ssa Filo -{l LAZAZZERA)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGHD GCONTABILE

CAP. 20054 pROGR N 48 3/0g T o
Cop.4.8.02.0¢  Gnaone  LAGIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Politiche per I'Universita, per i Sistemi Formativi, per la Sicurezza
Sociale e Solidarieta — dr.ssa Annachiara Palmieri

A voti unanimi

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1.

INTERVENIRE con un sostegno economico in quelle situazione familiari pit svantaggiate
procedendo proritariamente a favore di quei nuclei familiari in cui la presenza di figli minori

0 componenti con handicap o patologle gravi ed il cui reddito ISE & limitato se non

addirittura inesistente, rende ancora piu drammatica la quotidianita.

CONCEDERE, previa verifica socio — ambientale, un contributo straordinario di € 700,00
a n°® 20 nuclei familiari che versano nelle condizioni di svantaggio sopra indicate, per un
importo complessivo di € 14.000,00 da imputare al cap. 10094 del corrente bilancio.

DARE ATTO che trattandosi di dati ricomprendibili negli obblighi di tutela in materia di
privacy, l'elenco dei soggetti beneficiari &€ depositata agli atti d'ufficio, accessibile da parte

- degli aventi titolo nel rispetto della vigente normativa.

TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali
adempimenti.

DICHIARARE il presenfe atto immediatamente esecutivo.

fa TARANTO)
\ACTH 10 R WA\



Verbale letto, confermato e sottoscritto

iim-smm 5

N. t;(___i Registro Pubblicazione L
Si cértifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi fer 15 giorni

consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

1)
N

La suestesa dellberazmne ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8. 2000 n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124/del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

. 196EN2010

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

%) A
_ﬁ

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vg 18.8.2000,

n. 267 il giorno &j Gé&‘i 2”5

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
E’ stata revocata con atto n. del ,

Benevento i, »

Copia per
I ~ ey,

SETTORER LT FO M -A Ui & Tofitp J L -0Qi Mot
SETTORE @ © &\ 0 ¢ ECopM i fg /rw pot.n.____
SETTORE i

Revisori dei Conti

Nucleo di Valutazione

Coud- Loy W2





